

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
XXIV TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO, 17 IX - 24 IX 2023 r.**

NIEDZIELA (dnia 17 września)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Tadeusza z okazji 75 urodzin
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jolanty i Pawła z okazji kolejnej rocznicy ślubu oraz o opiekę Aniołów Stróżów dla dzieci
11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Urszuli i Sylwestra z okazji 45 rocznicy ślubu;
2. Dziękczynno-błagalna w intencji Antoniego z okazji 80 urodzin;

liturgia chrzcielna

16,00 Nieszpory niedzielne
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Kazimierza z okazji 70 urodzin

PONIEDZIAŁEK (dnia 18 IX), święto św. Stanisława Kostki, patrona Polski

7,00 Za †† Rudolfa Brachacza oraz Anielę i Józefa Szostok
17,00 Za † Antoniego Dziaska w rocznicę śmierci

WTOREK (dnia 19 września)

7,00 1. Za †† rodziców Kazimierę i Stanisława oraz chrzestnych;
2. Za † Mirosława Cholewę w 30 dzień po śmierci, od chrzestnej Agnieszki
17,00 Za † Karola, od syna i córek

ŚRODA (dnia 20 września), śś. męczenników Andrzeja, Pawła i towarzyszy

7,00 Za † Władysławę i Włodzimierza Kinachów
17,00 Za †† mamę Stefanię w 5 rocznicę śmierci i zmarłych z rodziny Zgolak i Duraj
19,00 W intencjach wspólnoty Matek w Modlitwie

CZWARTEK (dnia 21 września), święto św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty

7,00 Za †† Danutę Nicieja, syna i zmarłych z obu stron
17,00 Za † Tomasza Czudka w 5 rocznicę śmierci

PIĄTEK (dnia 22 września)

7,00 Za †† Stanisława Stańka
17,00 Za † Franciszka Dańczaka, rodziców i teściów

SOBOTA (dnia 23 września), św. o. Pio

7,00 Za †† męża Józefa Krzempka, rodziców Bronisławę i Antoniego
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Doroty i Bogusława z okazji kolejnej rocznicy ślubu

NIEDZIELA (dnia 24 września)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Teresy z okazji urodzin
9,30 W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji żony Darii i syna Michała z okazji urodzin
16,00 *Nieszpory niedzielne*
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Bartosza z okazji urodzin oraz w intencji Beaty i Leszka z okazji kolejnej rocznicy ślubu

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA, 17 IX 2023 r.**

Dziś nie będzie czynna kawiarenka parafialna, do biblioteki parafialnej zapraszamy we wtorek po wieczornej Mszy św. Przy bocznym wyjściu – prasa katolicka.

1. Dziś na g. 16 zapraszamy do udziału w nieszporych.
2. Wyjazd na pielgrzymkę do Rychwałdu w środę o g. 8,30 z parkingu obok sklepu.
3. Liturgiczne obchody tygodnia:
 - w poniedziałek święto św. Stanisława Kostki, patrona młodzieży i patrona Polski,
 - w środę – śś. męczenników Andrzeja Kim Taegon, Pawła Chong Hasang i towarzyszy;
 - w czwartek – święto św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty;
 - w sobotę – wspomnienie św. o. Pio z Pietrelciny
4. Spotkania formacyjne:
 - we poniedziałek po wieczornej Mszy św. – spotkanie służby liturgicznej;
 - we wtorek o g. 19 zapraszamy wspólnotę św. Bogurodzicy;
 - w środę po wieczornej Mszy św. – spotkanie Kół Koronkowych w bibliotece; na g. 19 zapraszamy na Mszę św. wspólnotę Matek w Modlitwie
 - w sobotę o g. 10 – spotkanie scholi dziecięco-młodzieżowej.
5. W przyszłą niedzielę na Mszę o g. 11,30 zapraszamy dzieci z rodzicami, szczególnie dzieci przygotowujące się do I Komunii św.
6. W przyszłą niedzielę koncertem uwielbienia w amfiteatrze w Żywcu rozpoczyna się Tydzień z Ewangelią w naszej diecezji pod hasłem „Daję Słowo”. Już dziś zapraszamy na wydarzenia w ramach tego Tygodnia, które będą miały miejsce w naszej parafii: we wtorek 26 września – wieczór uwielbienia oraz w sobotę 30 września – premiera sztuki teatralnej w wykonaniu dzieci naszej parafii pt. „Obecny. Jezus oczami bł. Carla Acutisa”.
7. Od 1 do 6 października będziemy przeżywać rekolekcje - odnowienie misji świętych, które będzie głosił ks. Marek Krzyżkowski redemptorysta. Plan rekolekcji jest w gablotce; już dziś prosimy o zaplanowanie sobie czasu na ich przeżywanie.
8. Dziś przy wyjściu z kościoła można złożyć ofiary na radio „Anioł Beskidów”. Rozgłoszenia poprzez modlitwę i katechezę prowadzi działalność ewangelizacyjną, informuje o wydarzeniach z życia parafii naszej diecezji. Programu można słuchać przez odbiorniki radiowe oraz przez internet. Radio utrzymuje się wyłącznie z ofiar, dlatego kwestę na rzecz rozgłośni polecamy ofiarności wszystkich wiernych. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty mieszkańcom ul. Morcinka 5; w kolejną sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 7. Dziękujemy za ofiary dziś składane na cele inwestycyjne parafii.

Kancelaria parafialna czynna:
pn. i pt. 8 - 9,
wt. i czw. 15,30 – 16,30,
środy 18 - 19

MSZE ŚW. w niedziele:
7,30, 9,30, 11,30, 16,30
(od czerwca do sierpnia -
wieczorna Msza o g. **19,00**);
w tygodniu:
7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny
przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ
O UZDROWIENIE -**
I wtorki o g. 19.
**MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży -**
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI**
III niedziela miesiąca, g. 11,30

**ADORACJA
NAJSW. SAKRAMENTU**
piątki od g. 15 do 17,
w pozostałe dni tygodnia go-
dzinę przed wieczorną Mszą św.
w I piątki od 7,30 do 17
i od 20 do 7 rano

**INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁAWIEŃSTWO
KAPLAŃSKIE:**
po każdej Mszy św.

Relacja z pielgrzymki na Wielkopolskę; Dzień drugi:

Godz. 7:00 Msza Św. Potem śniadanie, pożegnanie i wyjazd z Gostynia. Kierunek Gniezno, pierwsza stolica Polski a w niej na Wzgórzu Lecha, katedra, która stoi od czasów Chrztu Polski. W 1000 r. jest stolicą metropolii, a XV w. siedzibą prymasa Polski. Była miejscem pięciu koronacji królewskich - w tym pierwszej Bolesława Chrobrego, dlatego przed katedrą stoi wielki pomnik Bolesława Chrobrego. Zwiedzanie zaczęliśmy z Panią przewodnik od wnętrza katedry. Nie sposób wszystkiego opisać, to trzeba zobaczyć. To kawał historii Polski (na środku najważniejszy obiekt kultu: srebrny relikwiarz ze szczątkami naszego pierwszego męczennika św. Wojciecha. Trumna ze srebrnej blachy spoczywa na sześciu ukoronowanych orłach). Katedra jest potężną, trójnawową bazyliką o długości 85 m. Prezbiterium stanowi jej najstarszą część. Nowy ołtarz nawiązuje w swym wyglądzie do sztuki z czasów Mieszka i Chrobrego. Zwiedzanie katedry wynosi 30 minut. Przy wieży północnej znajduje się wejście do podziemi. W podziemiach zachowały się relikty świętych z X i XI w., wykopaliska związane ze świątynią, fragmenty posadzek z pierwotnej świątyni (uwidoczniony na banknocie 10 złotowym), najstarszy napis nagrobkowy z 1006 roku. Zachowały się pozostałości paleniska kultowego z VIII w. Po wyjściu skierowaliśmy się pod Drzwi Gnieźnieńskie. Osadzone w portalu wewnętrznym kruchty południowej bazyliki. Dzieło sztuki romańskiej z XII w. Drzwi składają się z dwóch skrzydeł i ilustrują żywot św. Wojciecha. Przed nami jeszcze Muzeum Pierwszych Piastów.



Opuściliśmy Gniezno. Promem przeprawiliśmy się na wyspę zwaną Ostrowem Lednickim, a tam można podziwiać pozostałości grodu pierwszych Piastów, w tym ruiny rezydencji wzniesionej przez Mieszka I, pałacu, świątyni, ruiny basenów chrzcielnych. To miejsce chrztu Mieszka I. Rekonstrukcja chat z tamtych czasów.

Pełni wrażeń, zmęczeni jechaliśmy do Lichenia, tam czekała na nas Matka Boża Licheńska i największa świątynia w Polsce, siódma w Europie. O 20:00 w bazylice odbył się koncert organowy, a o 21:00 apel.

Tak minął drugi dzień.

Justyna Pilecka

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 37(448/2023), dnia 17 września 2023 r.



XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:
SYR 27, 30-28, 7; Ps 103, Rz 14, 7-9; Mt 18, 21-35;
Czytanie z Księgi Syracha

Złość i gniew są obrzydliwościami, których pełen jest grzesznik. Tego, który się mści, spotka zemsta od Pana: On grzechy jego dokładnie zachowa w pamięci. Opuść winę bliźniemu, a wówczas, gdy błagać będziesz, zostaną ci odpuszczone grzechy...

Czytanie z Listu św. Pawła do Rzymian

Bracia: Nikt z nas nie żyje dla siebie i nikt nie umiera dla siebie: jeżeli bowiem żyjemy, żyjemy dla Pana; jeżeli zaś umieramy, umieramy dla Pana. I w życiu więc, i w śmierci należymy do Pana. Po to bowiem Chrystus umarł i powrócił do życia, by zapanować tak nad umarłymi, jak nad żywymi.

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza

Piotr zbliżył się do Jezusa i zapytał: „Panie, ile razy mam przebaczać, jeśli mój brat wykroczy przeciwko mnie? Czy aż siedem razy?”. Jezus mu odrzekł: „Nie mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. Dlatego podobne jest królestwo niebieskie do króla, który chciał się rozliczyć ze swymi sługami. Gdy zaczął się rozliczać, przyprowadzono mu jednego, który mu był winien dziesięć tysięcy talentów. Ponieważ nie miał z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go razem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, aby tak dług odzyskać. Wtedy sługa upadł przed nim i prosił go: »Panie, miej cierpliwość nade mną, a wszystko ci oddam«. Pan ulitował się nad tym sługą, uwolnił go i dług mu darował. Lecz gdy sługa ów wyszedł, spotkał jednego ze współsług, który mu był winien sto denarów. Chwycił go i zaczął dusić, mówiąc: »Oddaj, co winien«. Jego współsługa upadł przed nim i prosił go: »Miej cierpliwość nade mną, a oddam tobie«. On jednak nie chciał, lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, do-póki nie odda długu. Współsłudzy jego widząc, co się działo, bardzo się zasmucili. Poszli i opowiedzieli swemu panu wszystko, co zaszło. Wtedy pan jego wezwał go przed siebie i rzekł mu: »Słudze niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż więc i ty nie powinienes być ulitować się nad swym współsługą, jak ja ulitowałem się nad tobą?«. I uniesiony gniewem pan jego kazał wydać go katom, dopóki mu całego długu nie odda. Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski, jeżeli każdy z was nie przebaczy z serca swemu bratu».

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Relacja z Pielgrzymki	4

WPROWADZENIE

Przychodzimy do Boga, by wychwalać Go, dziękować Mu i prosić o przebaczenie. Bóg hojnie obdarza nas przebaczeniem, gdyż posłał swe go Syna, by zmazał dług naszych win. Jeżeli my przebaczymy, to taką samą miarą Bóg będzie nam przebaczał. Bóg przebacza pierwszy, dlatego od Niego uczmy się tej trudnej, ale koniecznej umiejętności. Otrzymując darowanie sami musimy przebaczać naszym bliźnim i do tego wzywa nas chrześcijańskie powołanie i nasza obecność na tej najświętszej ofierze.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010